Diário Oficial Eletrônico  n. 11.050 17 de janeiro de 2023 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 № 05, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 8º, inciso II, da Lei Complementar n. 188, de 3
de abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBMMS), c/c o art. 1º, inciso IV da Portaria CBMMS/DP-1 n. 018,
de 18 de janeiro de 2018, publicada no DOEMS n. 9.584/2018, resolve:

INCLUIR, no rol de dependentes dos Bombeiros Militares abaixo relacionados, com fulcro no artigo 47,
§§ 2º e 3º da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, c/c artigo 50, §§ 2º e 3º da Lei n. 6880, de 9
de dezembro de 1980, com nova redação dada pela Lei n. 13.954, de 16 de dezembro de 2019, conforme segue:

Nome, posto/graduação do requerente
MARCOS FERREIRA GOMES – 2º SGT QPBM

Matrícula
110752-022

Nome Do Dependente
MARTHA GONÇALVES

Tipo de Dependente
Esposa

Data de Nascimento
22/11/1982

Natural de
Vicentina – MS

CPF
000.787.991-12

Filiação
Pai: José Marques Gonçalves Junior - Mãe: Elza Calado Gonçalves

Documento de Origem: Certidão de Casamento n. 061739 01 55 2022 2 00032 249 0005940 12
Cartório
2° Serviço Notarial e de Registro Civil

Comarca
Fátima do Sul – MS

Solução ao Processo
31/000936/2023

Nome, posto/graduação do requerente
MURILO PEREIRA DE SOUZA – CB QPBM

Matrícula
423701-021

Nome do Dependente
Rodrigo Santoro de Souza

Tipo de Dependente
Filho

Data de Nascimento
05/05/2022

Natural de
Campo Grande – MS

CPF
115.826.871-88

Filiação
Pai: Murilo Pereira de Souza - Mãe: Priscila Santoro de Almeida Costa Souza

Documento de Origem: Certidão de Nascimento n. 062901 01 55 2022 1 01284 278 0430055 30
Cartório
2° Ofício de Notas e 1ª Circunscrição de Registro Civil

Comarca
Campo Grande – MS

Solução ao Processo
31/000603/2023

Nome, posto/graduação do requerente
ELIEBER MACHADO DOS SANTOS – CB QPBM

Matrícula
423598-021

Nome Do Dependente
JENIFER DESIREÉ DOUXERA AQUINO

Tipo de Dependente
Esposa

Data de Nascimento
26/04/1993

Natural de
Campo Grande – MS

CPF
028.285.111-97

Filiação
Pai: Davi Tomaz de Aquino - Mãe: Roseli Lopes Douxera Aquino

Documento de Origem: Certidão de Casamento n. 062000 01 55 2022 2 00115 152 0030647 96
Cartório
9º Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais

Comarca
Campo Grande – MS

Solução ao Processo
31/000730/2023

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JANEIRO DE 2023.

EDUARDO STEICA DA COSTA – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 022, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar DANILO MANSUR, Delegado de Polícia, Primeira Classe , matrícula nº
123652023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Jaraguari/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Bandeirantes/MS, no  período  de 12 a 26 de janeiro de
2023, em razão de gozo de férias de Jarley Inacio de Souza.
	       Campo Grande, MS, 13 de janeiro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL